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CHILD DEVELOPMENT CORPS AA 副學士學位計劃 - 常見問答 
 

Child Development Corps AA 副學士學位計劃的設立旨在鼓勵及協助幼兒早期教師及服務提供者發展
所需技巧及知識，以創造並維持幼兒早期托兒服務及教育的品質。此計劃提供獎勵辦法及支援給後述二
者：就讀社區大學以獲取幼兒及啟蒙教育的 AA 副學士學位或獲得 ECE 核心培訓。Corps AA 副學士學
位計劃將提供個人支援，以協助您擬訂教育計劃並取得學位。此計劃將為符合規定的修讀課程者提供津
貼，實施此計劃的學校有：Chabot 學院、Las Positas 學院、Merritt 學院和 Ohlone 學院。  
 
AA 副學士學位計劃的常見問答內容如下。若要了解特定的計劃要求、準則及聯絡資訊，請參閱「參加 
Child Development Corps」(Joining the Child Development Corps) 分發資料或「Corps AA 副學士學
位計劃」(Corps AA Degree Program) 手冊。  
 
問： 我應以新申請人或舊申請人身份來提出申請？ 
 
答： Corps AA 副學士學位計劃是一項新計劃。所有首次參加此項新計劃者都必須以新申請人身份提

出申請，即使您過去曾領過 Corps 的津貼也一樣。  

 
問： 我已經在修讀大學課程，我是否仍可參加 AA 副學士學位計劃？ 
 
答： 可以。您任何時候都可參加 AA 副學士學位計劃，即使您沒有任何學分，或只差幾個學分就可

畢業都一樣，只要您符合資格及完成報名的規定就可加入。  

 
問： 我有少於 6 個 ECE 學分，我是否可以參加此計劃？ 
 
答： 可以。即使您還沒有任何學分也可參加此計劃。 

 
問： 我沒有有效的兒童培育教師資格證書 (CHILD DEVELOPMENT PERMIT)，我一定要有證書才可參加

嗎？ 
 
答： 若您有 6 個或更多 ECE 學期學分，則您必須要持有證書才可參加此計劃。若您沒有最少 6 個 的

ECE 學分，則無需證書就可參加此計劃。  

 
問： 我已提出申請但尚未取得兒童培育教師資格證書，我是否能現在參加此計劃？ 
 
答： 不可以。您必須要有永久有效的兒童培育教師資格證書。我們不接受已提出申請證書或臨時證書

的證明。 

 
問： 我已完成大學評鑑及 GE 規定，我是否還要重覆這些程序？ 
 
答： 不需要。若您已達到任何的參加規定，則只要繳交證明給您大學的 ECE 專業培育專員 (ECE 

Professional Development Coordinator) 即可。若您認為本身已達到某些參加規定，但沒有「學
生教育計劃」(Student Education Plan)，則您必須與學校輔導員會面，以便取得顯示您已完成規
定的計劃。  
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問： 我是否可到 CORPS 名單以外的大學就讀？ 
 
答： 目前實施 Corps AA 副學士學位計劃的學校只有：Chabot 學院、Las Positas 學院、Merritt 學

院和 Ohlone 學院。您必須完成「學生教育計劃」(Student Education Plan)及「ECE 專業培育
計劃」(ECE Professional Development Plan)，且要在前述學校之一註冊為就讀學生。若您的
「學生教育計劃」及 「ECE 專業培育計劃」准許您在另一大學選一門課，則您所選課程的學分
必須可被轉換至前述四所學校中的任何一所，方能符合 Corps 的要求。至於津貼部份，除非達
到所有要求，且學分轉換至四所學校中的任何一所，我們才會批准及核發津貼。 

 
問： 我已經有 ECE 學位，但還想選修另加的 ECE 課程，我是否可參加此計劃？  
 
答： 不可以。Corps AA 副學士學位計劃是為專修 ECE 的 AA 副學士學位或同等學位的學生所提

供。  
 
問： 我有大學學位，但不是 ECE 方面的學位。我是否有資格參加 AA 副學士學位計劃？ 
 
答： 可以。若您有非相關專業的學位，且有少於 32 個 ECE 學分，您可能有資格參加此計劃。若您

擁有相關專業的學位，您就沒有資格參加此計劃。相關專業有人力培育 (Human 
Development)、兒童培育 (Child Development)、家庭經濟學 (Home Economics)、家庭科學 
(Family Science)，可能還包括其他的專業。請與 PDC 會面以審閱您的學業成績單。  

 

問： 我有另一國家的大學學位，我是否可參加此計劃？ 
 
答： 可以。若您有其他國家的不相關專業學位，且該學位經評估具有美國同等學歷資格，同時有少

於 32 個 ECE 學位，您就可以參加此計劃。若您擁有相關專業的學位，您就沒有資格參加此計
劃。相關專業有人力培育、兒童培育、家庭經濟學、家庭科學，可能還包括其他的專業。若您
未達到美國一般教育的英語課程標準，您可能也有資格參加此計劃。若您需要成績單評鑑，請
致電與您本地的「資源及轉介所」(Resource and Referral Agency) 聯絡，然後與 PDC 會面以
審查您的成績單。 

 

問： 我正在所指定的四所學校之一修課，但我就職於其他縣份，我是否有資格參加此計劃？ 
 
答： 不可以。您必須就職於阿拉米達縣內才有資格參加此計劃。 

 

問： 我為兩個不同計劃工作，而每週工作時數共計 15 小時，我是否可參加此計劃？ 
 
答： 不可以。您必須為同一計劃每週工作至少 15 個小時才符合資格。若您是在同一個計劃內的兩個

不同教室工作，您可能有資格參加此計劃。 

 
問： 我已符合取得 AA 副學士學位的所有規定，但尚未報名參加 CORPS。我是否有資格領取成就津

貼？ 
 
答： 沒有。要領取成就津貼，您必須在報名參加 Corps AA 副學士學位計劃至少達一個計劃年度。若

您已達到教育規定，就不可參加此項計劃。 

 

  


